[image: image1.png]<5

<>

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

№ 18/14

от 24 апреля 2007

п. Первомайский

Об утверждении Положения о знаках поощрения органами

местного  самоуправления ЗАТО Первомайский Кировской области
На основании статьи 9 Устава ЗАТО Первомайский, Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о знаках поощрения органами  местного самоуправления ЗАТО Первомайский Кировской области. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава ЗАТО Первомайский
Кировской области

С.Ф. Шалабанова
Утверждено
решением Собрания депутатов

ЗАТО Первомайский Кировской области

от 24 апреля 2007 года №18/14
Положение

о знаках поощрения главы городского округа и  органами местного самоуправления  ЗАТО Первомайский Кировской области

(в ред. решения Собрания депутатов ЗАТО Первомайский от 16.09.2008 № 33/18)
1. В целях оценки трудовой и общественной деятельности граждан и трудовых коллективов за деятельность, направленную на социально-экономическое развитие ЗАТО Первомайский, обеспечение благополучия и безопасности населения, долголетний и добросовестный труд устанавливаются следующие знаки поощрения органов местного самоуправления:

1) присвоение звания «Почетный гражданин ЗАТО Первомайский»;

11  награждение знаком отличия «За заслуги перед муниципальным образованием ЗАТО Первомайский»;
2) награждение Почетной грамотой Собрания депутатов ЗАТО Первомайский;
3) награждение Почетной грамотой главы ЗАТО Первомайский;
4) награждение Почетной грамотой администрации ЗАТО Первомайский;
5) награждение Благодарственным письмом главы ЗАТО Первомайский;

6) награждение Благодарственным письмом администрации ЗАТО Первомайский;

7) поощрение Приветственным адресом главы ЗАТО Первомайский;

8) поощрение Приветственным адресом администрации ЗАТО Первомайский;

9) ценным подарком.

2. Положение о звании «Почетный гражданин ЗАТО Первомайский Кировской области», «Положение о награждении знаком отличия «За заслуги перед муниципальным образованием ЗАТО Первомайский» и о «Почетной грамоте Собрания депутатов ЗАТО Первомайский Кировской области» утверждаются решением Собрания депутатов ЗАТО Первомайский.
Остальные Положения о Почетных грамотах и Благодарственных письмах утверждаются соответственно главой ЗАТО Первомайский, главой администрации ЗАТО Первомайский.

3. Решение о награждении ценным подарком принимают глава городского округа ЗАТО Первомайский, глава администрации ЗАТО Первомайский в связи с юбилейными и праздничными датами.

Сведения о присвоении звания «Почетный гражданин ЗАТО Первомайский», о награждении  знаком отличия «За заслуги перед муниципальным образованием ЗАТО Первомайский», Почетной грамотой и Благодарственным письмом заносятся в трудовую книжку награжденного гражданина.

4. Лицам, награжденным званием «Почетный гражданин ЗАТО Первомайский», вручается денежное вознаграждение в размере  5000 (пять тысяч) рублей.

Лицам, награжденным  знаком отличия «За заслуги перед муниципальным образованием ЗАТО Первомайский», вручается денежное вознаграждение в размере  3000 (три тысячи) рублей.

Ценный подарок может быть вручен на сумму не более 10000 рублей.

Расходы, связанные с присвоением звания «Почетный гражданин ЗАТО Первомайский», награждением  знаком отличия «За заслуги перед муниципальным образованием ЗАТО Первомайский» и вручением ценного подарка, производятся за счет средств местного бюджета.

5. Лица, награжденные Почетной грамотой Собрания депутатов, Почетной грамотой главы городского округа, Почетной грамотой главы администрации, могут быть премированы за счет средств учреждения или предприятия, в котором они работают.

6. Приобретение бланков Почетных грамот и Благодарственных писем, папок Приветственных адресов, цветов осуществляется за счет средств местного бюджета (соответствующей бюджетной росписи награждающего органа).

Изготовление медали «Почетный гражданин ЗАТО Первомайский»,  знака отличия «За заслуги перед муниципальным образованием ЗАТО Первомайский» осуществляется за счет средств местного бюджета (соответствующей бюджетной росписи Собрания депутатов).

7. Списание средств из местного бюджета (соответствующей бюджетной росписи награждающего органа):

- затраченных на денежное вознаграждение производится по ведомости;

- затраченных на приобретение ценного подарка и цветов производится по акту комиссии из 3-х членов, утвержденному соответствующим руководителем.

Составы комиссии определяются соответствующими распоряжениями.
Глава городского округа
ЗАТО Первомайский
 Кировской области

С.Ф. Шалабанова